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Covid-19 podnosi ryzyko zgonu kobiety
podczas ciąży

Zachorowanie na Covid-19 podwyższa ryzyko śmierci kobiety ciężarnej, wynika z analizy
statystyk przeprowadzonych w krajach Ameryki Północnej i Południowej przez
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Panamerykańską Organizację Zdrowia (PAHO).

Jak poinformowały w raporcie władze PAHO, w badaniu, które objęło 10 państw obu Ameryk,
uwzględniono łącznie 28 387 przypadków infekcji SARS-CoV-2u ciężarnych. Zakażenia te wystąpiły
pomiędzy styczniem a połową sierpnia 2020 r.

“Z całego tego grona zainfekowanych kobiet w ciąży zmarło już 356, czyli bardzo wiele. Statystyki te
dowodzą, że ciężarne należą do grupy ryzyka wśród pacjentów z Covid-19” - napisała w komunikacie
PAHO.

W dokumencie, którego główne wnioski opublikowane zostały m.in. na stronie internetowej
Organizacji Narodów Zjednoczonych, wskazano, że konieczne jest “podwojenie wysiłków” służących
zapewnieniu kobietom ciężarnym należnej opieki medycznej w okresie prenatalnym w dobie
pandemii.

“Szereg badań oraz statystyk dowodzi, że w przypadku ciężarnych występuje wyższe ryzyko
zachorowania na ciężką chorobę towarzyszącą Covid-19, która może zakończyć się zgonem” -
napisano w raporcie.

Władze PAHO wezwały też rządy państw obu Ameryk, aby dążyły do polepszenia jakości opieki nad
kobietami w ciąży, szczególnie nad tymi, które cierpią na inne choroby lub w trakcie okresu
prenatalnego rozwinęły się u nich inne schorzenia.

“Służby medyczne państw obu Ameryk powinny dołożyć starań, aby opieką otoczyć ciężarne
zainfekowane koronawirusem, które mieszkają w odległych regionach kraju oraz na terenach
rolniczych” - napisano w dokumencie.

Źródło: pap.pl
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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